

Nombre de la Entidad: QUILLOTA					
ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA					
desde el 01 de Enero al 31 JULIO de 2023					
Miles de Pesos					
INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	8.776.964	8.776.964	10.883.682		4.004.460
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	328.268	485.637	559.628	559.628	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	346.845	346.845	268.161	268.161	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	379.503	379.503	40.823	40.823	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	12.796.295	12.796.295	7.510.932	7.510.932	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.425.000	1.425.000	7.134	7.134	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	790.766	790.766	5.874.717	385.908	5.488.809
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	15.395	309.974	211.797	211.797	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	24.859.036	25.310.984	25.356.874	8.984.383	9.493.269
15 SALDO INICIAL DE CAJA		1.210.450			
TOTALES	24.859.036	26.521.434	25.356.874	8.984.383	9.493.269
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	11.162.443	11.167.033	5.238.015	5.238.015	
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.030.891	9.905.369	4.345.676	4.345.676	
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	70.000	108.822	102.290	102.290	
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.230.715	3.459.199	2.796.154	2.796.154	
25 INTEGROS AL FISCO	537	7.037	199	199	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	199.550	226.444	57.828	57.828	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	543.520	637.103	263.051	263.051	
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION	54.000	709.585	202.847	202.847	
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	67.380	81.319			
34 SERVICIO DE LA DEUDA	500.000	219.523	76.562	75.940	622
SUBTOTALES	24.859.036	26.521.434	13.082.622	13.082.000	622
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	24.859.036	26.521.434	13.082.622	13.082.000	622